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FICHE TECHNIQUE PRODUIT DECONDITIONNE A MARQUE BRUYERRE

CODE LIBELLE ARTICLE CONDITIONNEMENT UNITE Marque

ARTICLE
6/144_ LU e
J

DATE DE CREATION FICHE BRUYERRE :
DATE DE DERNIERE MODIFICATION : INDICE DE REVISION :

Nombre de pages annexées (FT produit de base) :

INGREDIENTS ET ALLERGENES

Ingrédients-allergénes & allergénes croisés : voir fiche technique produit de base.

Allergénes croisés potentiels dans les locaux de I'entreprise de déconditionnement di au traitement
de déconditionnement : cf. étiquette produit déconditionné.

VALEURS NUTRITIONNELLES

Voir fiche technique produit de base.

EXEMPLE D’ETIQUETTE PRODUIT* ** ET CODE EAN

(Non contractuel* *¥*)

*En cas d’ajout a la gamme DECONDITIONNEMENT BRUYERRE d’un produit contenant un allergéne supplémentaire,
I'allergene supplémentaire apparaitra en plus dans la liste des allergénes croisés potentiels a partir de la premiére commande
de déconditionnement du nouveau produit. L’étiquette ci-dessous fait mention des allergenes croisés potentiels selon la
gamme produit au 01-01-2021. Se référer donc a I'étiquette du produit regu.

**Informations de tragabilité ci-dessous a titre d’exemple — cf. étiquette produit regu.

Bicarbonate de soude - Bicarbonaat van soda 1Kg net/ neto

FR. Ingrédients - Sodium bicarbonate (food grade)E 500i, NL. Ingredienten: Natriumbicarbonaat

| NaHCO3 min. 99,3% - Min. 27% Na EINECS N°: 205-633- (levensmiddelenkwaliteit)E 500ii, NaHCO3 min. 99,3% - Min.

8- CAS N°: 144-55-8 ES00. A conserver dans un endroit frais  27% Na EINECS N°: 205-633-8 - CAS N™: 144-55-8 ES00.

et sec, 4 'abri de la lumiére. Ces produits sont conditionnés  Moet op een koele, droge plaats worden bewaard, weg van

dans un atelier utilisant - Gluten | CEufs | Soja | Lait | Fruits & licht. Deze producten worden in een werkplaats verpakt

cogue | Graines de sésame | Anhydride sulfureux et sulfites | met : Gluten | Eiren | Soja | Melk | Noten | Sesamzaad |
Zwaveldioxide en sulfisten |

Le bicarbonate de sowde sert 3 rendre vos préparations plus legéres et plus

moelleuse ef est un subsfitut 3 1a levure car i| @ aussi un effet levant surles  Baking soda wordt gebruikt om ww bersidingen lichter en zachter te maken en

pétes. Mélangez une demi-cuillérée 4 café de bicarbonate ave 500g de farime. i een substituut voor gist omdat het ook een gistingseffect heeft op het deeg
Meng een halve theelepel zuiveringszout met 500 g bloem
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ETIQUETAGE / CONDITIONS ET DLC (DATE LIMITE DE CONSOMMATION)

Apreés livraison, le client est responsable/il lui appartient au respect :

- de conserver et de respecter les informations de tragabilité du produit ;

- de le conserver selon les conditions liées du produit (ex. : a conserver dans un endroit frais et
sec, a l'abri de la lumiére) ;

- derespecter les DLC et conditionnement requis.

DLC (pour autant que le produit n'ait pas déja été ouvert ou entamé) et numéro de lot mentionnés sur
I’étiquette.

Les étiquettes sont fournies a notre sous-traitant et apposées par celui-ci suivant données issues de
notre ERP et du tableau de référence pour le suivi de la gamme « produits déconditionnés ».

Le numéro de lot interne (DEC*****) change lors de chaque « production/commande »
déconditionnement du produit dont il est question.

DLC du produit de base maintenue ; lot interne DEC*****,

NOUVEAU CONTENANT FOOD CONTACT UTILISE

Utilisé
N° Désignation (X)

SAC PEBD 350X500MM TRANSPARENT 40 MICRONS 1000P=CARTON (toujours protégé d’un
25204051 carton)
25206019 BOITE A GLACE EN PLASTIQUE 1L + COUVERCLE 500PCES=CARTON
25206075 BOITE DECONDITIONEMENT 3 litres TPS-192-3000 TRANSPARENT +COUVERCLE =PIECE
25206076 BOITE DECONDITIONEMENT 2 litres REF TPS192-2000 2 L + COUVERCLE =PIECE

CARTON POUR DECONDITIONNEMENT FORMAT 303X263X94MM =PIECE (protection sac food
90202080 contact*)
90202085 CARTON POUR DECONDITIONEMENT 22/22/32 CM = PIECE (protection sac food contact*)

CARTON POUR DECONDITIONNEMENT 36X31X40 CM SELECT FEFCO 0201 =PIECE (protection
90202130 sac food contact*)
90203230 POT MASSEPAIN EN 1 KG JETB 1000 + COUVERCLE BLANC = PCE X
52311160 SEAU EN PLASTIQUE ALIM BLC 10.8LITRES+COUV
68000002 COUVERCLE BLANC 267MM DECONDITIONNEMENT
68000003 SEAU TRANSPARENT 8.7L 267MM DECONDITIONNEMENT
Autre (a
préciser)

*Les cartons pour déconditionnement servent de protection aux sacs PEBD, ils ne sont pas en contact direct avec la
marchandise. Documents (fiches techniques / attestation food contact) disponibles a partir du code article concerné.

Les contenants choisis sont agréés au contact alimentaires (vérifié selon certificats d’alimentarité regus de nos fournisseurs).

TRAITEMENT DE RECONDITIONNEMENT

Le reconditionnement de ce produit dans un (ou plusieurs) format(s) réduit(s) et plus accessible(s) par
rapport au conditionnement de base de nos fournisseurs est sous-traité.

La main d’ceuvre est réalisée par une société externe enregistrée auprés de I'’AFSCA en tant que
conditionneur de denrées alimentaires (PL 25 AC20 PR52) et est audité annuellement par nos soins.
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Notre systeme ERP nous permet de gérer la tracabilité de I'activité de déconditionnement (sous-
traitée). La tracabilité est gérée par la nomenclature d’assemblage créée dans I'ERP pour chaque
commande de produits déconditionnés par le service Achats = lien entre article de base et article
reconditionné, un nouveau numéro de lot interne DEC*****, |ié au produit de base et a la date de
commande (donc un méme lot fournisseur peut en effet étre en lien avec plusieurs lot DEC*****) est
attribué.

DIVERS / INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

Toutes les informations relatives au produit mises a disposition par notre fournisseur se trouvent sur
la fiche technique ci-annexée.

Pour votre parfaite information sachez que BRUYERRE s.a. n’est ni producteur ni fabricant mais bien
distributeur/grossiste. Notre mission principale est de veiller donc a distribuer a nos clients finaux des
produits de qualité irréprochable, raison pour laquelle, nous sélectionnons avec soins nos fournisseurs.
Notre service Achats sélectionne ses fournisseurs avec soin et selon des criteres définis ; néanmoins,
ceux-ci (fabricants ou fournisseurs) restent seuls responsables de la conformité des produits fabriqués
; pour lesquels nous recevons les fiches techniques.

| ANNEXE A LA PRESENTE

Fiche technique du produit de base.

Date de révision de la FT du produit de base :

Les informations suivantes sont données au meilleur de nos connaissances au moment de I’édition de
la présente.

Bruyerre s.a. est conscient de I'importance de fournir les informations correctes sur les produits
déconditionnés, toutes ces données sont basées sur les informations transmises par nos fournisseurs,
nous ne pouvons donc étre rendus responsables de I'intégralité et de la justesse de ces derniéres.

Nous nous gardons le droit de mettre a jour ces données sur base d’informations nouvelles
communiquées par nos fournisseurs et/ou changement dans la composition du produit.

En I'absence d’informations de la part de nos fournisseurs, la présente est valable selon la date de
validité de la fiche technique du produit de base ; en cas de modification, la date de modification et
I'indice de révision seront modifiés.
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Ambachtsstraat1-5 B-2400 Mol

Tel.algemeen +32 (0)1434 70 70] Fax +32 (0143166 10 | infogjangevers.be

BTW BE 0403.772.396 RPR Turnhout

SALES SPECIFICATION

SODIUM BICARBONATE FOOD GRADE (E500ii)

Chemical Specifications Result

NaHCO3 99,3 % min

N32C03 0,5% max

Cl 0,025% max

S04 0,03% max

Water insoluble 0,05% max

Pb/Lead 0,1 mg/kg max
As/Arsenic 0,1 mg/kg max
Hg/Mercury 0,1 mg/kg max

Fe (Total) 10 ppm max

pH 8-8,6 max 1% solution
Solubility Soluble in water, insoluble in ethanol

Test for sodium

Passes test

Test for carbonate

Passes test

Solubility

15,69/100ml water 60°C
9,55g9/100ml water 20°C
5,55g/100ml water 0°C
Microbiological Properties & Dioxins Result
Salmonella 0 kob/25 gr

Entro-bacteria

Max 5x102 kob/gr

Mould-yeast

Max 1000 kob/gr

Dioxins

Max 0,1 ng/kg

Sum of dioxins and dioxin-like PCB’s

Max 1,0 ng/kg

Physical Properties Result

Loss on drying 0,25% max (4hours on silica gel)
Bulk density g/cm3 0,75-1,15

Whiteness % L*=95 min (CIE lab)
Ammonium salt No odour of amonia perceptible after heating
Particle size Garantee

+ 75 micron (um) % 20-90

+ 45 micron (um) % 60-100

Product complies with EU directive 231/2012/EC.
Must be stored in a covered warehouse, preferably lower than 30°C and 50% relative

humidity and well ventilated. Not re

commended to store more than 1 pallet on another.

The shelf life of the product is 2 years.

Origin; Turkey
Free from Allergens




INGREDIENT INFORMATION SHEET

Version: 2 | Date: 08/04/2020 | Page 1of2

COMPANY NAME Eti Soda

PRODUCT Sodium Bicarbonate
CODE & DESCRIPTION

In addition to your general product specification, please provide this specific information about the product
mentioned above. This information is required for our ingredient risk analysis.

What is the country of origin of the product?
Please specify all possible countries.

Country of processing
Turkey

Country of provenance Turkey
(origin of the ingredients)

Is your product subjected to any (heat) treatment to increase shelf life? [JYES xNO
Please specify the process, and processing time and temperature if applicable.

Which measures to do you take to avoid the presence of foreign objects in your product?

Metal detector xYES [INO Detection limits Fe (mm): 2.2

(25kg) Non Fe (mm): 3
Stainless steel (mm):3

X-ray OYes [CINO Detection limits Glass (mm):

Ceramics (mm):
Stainless steel (mm):

Magnets xYES [INO Detection size (mm): 1500GS
Filters OYES [CINO Mesh size (mm):

Sieves xYES [ONO Mesh size (mm): 500 micron
Visual inspection xYES [INO

Other OYes CINO

Product characteristics
Please fill in all relevant values

Aw value

pH value

Dry matter

Brix




INGREDIENT INFORMATION SHEET

Allergens

Can you confirm the product concerned is

Gluten free X YES (no traces of gluten) [1NO
Dairy free X YES (no traces of milk) CONO
Vegan X YES CINO

Which specific claims or certifications are applicable for your product?
Please provide more details if necessary.

Chocolate uTZ OYes CINO
Fairtrade O YES ONO

Other [OYES L[CINO

Eggs Barn egg OYES CONO
Free range egg OYes ONO

Other OYes CONO

Palm oil RSPO OYes ONO
Soy RTRS OYes ONO
General Halal OYes CINO
Kosher OYes [CINO

OYes LCINO

OYes [CINO

OYES [CINO

Is your product critical to food fraud? [IYES xNO
If yes, please specify which measures you take to avoid fraud.

Other relevant information you want to share?

Declared by

Name Ahmet Murat Kegkiis

Function Vice General Manager

Date 13.04:2020 o Lo

Stamp and URETIM PAZAHL pIMA NAK

signature Madivaty o7/, e
7




ETi SoDAY

Ref: 20.ETISODA.107/ 220

05, February 2020

Allergen Statement For Sodium Bicarbonate

Dear Valued Customer,

We hereby certify that the product Sodium Bicarbonate supplied by Eti Soda are free from allergens, as listed in Annex |
to Regulation (EU) No. 1169/2011 (e.g., no milk or milk products, peanut products, lupine, mollusk, tree nuts, grains, fish
or seafood, shellfish, seeds or seed products) and does not contain any chemical that can be hazardous to human health.

This is with the guarantee that our product is safe, non-toxic, non-hazardous and allergens are not intentionally added or
introduced to any part of the process.

Sincerely,

Quality Assurance/Quality Control & HSE Manager

**' ~ CINER GRUBU VE |ET| S0DA URETIM dres: Yesilagag Mah. Giragag Tel :+80 312 763 38 01-PBX
CinER ET| MADEN PAZARLAMA NAKLIYA Kimeevler No:47/A  Pk:11 Gsm: +80 532 111 4440
El= ISLETMELERI VE ELEKTRIK ORETIM 06730 Beypazari /| ANKARA Fax : +90 312 763 38 02

ORTAKLIGIDIR SANAY| VE TIC. A.S. E-mail: etisoda@etisoda.com

ETI MADEN
ISLETMELER] Wab:htto://lwww.cinararoun.com.tr
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ETi sopA!

Ref  :20.ETISODA.107/099 15.01.2020
Subj  : Sodium Bicarbonate/GMO

NON GMO CERTIFICATE FOR SODIUM BICARBONATE

The manufacture of Eti Soda Sodium Bicarbonate is made by refining of natural sodium mineral, Trona. The
product is neither manufactured with, nor does it contain, any Genetically Modified Organisms (GMOs),
according to EU regulation 1829/2003 & 1830/2003.

Eti Soda Sodium Bicarbonate is a single ingredient product that is manufactured without inputs and processes
involving microorganisms, enzymes, synthetic biology, animal derived materials, or plant derived materials. It
is an inorganic chemical.

Sincerely,

met M. KESKUS
Vice General Manager

'* Tel :+80 312 763 38 01-PBX
CineR | - EHE&SES Szl Em{ﬁ&ﬁﬁﬂﬂuv a7l Adres : Yesilafiag Mahallesi Glragag Gsm: +90 632 111 4440
(L ISLETMELERI VE ELEKTRIK ORETIM Kimeevler No:47/A  Pk:11 Fax : +90 312 763 38 02
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ISLETMELER|

. i
K- G =F

TSE-1SO-EN TSE-IS0-EN FEMAS
wooa 22000 ey i

Wab:htto:// www.etisoda.com



